
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 15 июля 2024 г. № 73-5 

 
О внесении изменения в постановление Правительства Донецкой 

Народной Республики от 24 июня 2024 г. № 66-1 «Об установлении 

(определении) розничных цен и (или) их предельных уровней на товары» 

 
С целью недопущения дефицита хлеба из муки ржаной и из смеси муки 

ржаной и пшеничной в Донецкой Народной Республике, в соответствии  

с Порядком определения цен и (или) их предельных уровней на товары, 

утвержденным постановлением Правительства Донецкой Народной Республики 

от 26 марта 2024 г. № 31-1 «Об утверждении Порядка определения цен и (или) 

их предельных уровней на товары», руководствуясь статьями 72, 73 

Конституции Донецкой Народной Республики, статьей 15 Закона Донецкой 

Народной Республики от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ «О Правительстве 

Донецкой Народной Республики», Правительство Донецкой Народной 

Республики 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменение в пункт 1 постановления Правительства Донецкой 

Народной Республики от 24 июня 2024 г. № 66-1 «Об установлении 

(определении) розничных цен и (или) их предельных уровней на товары», 

изложив его в следующей редакции: 

«1. Установить предельный уровень цены на следующие номенклатурные 

позиции хлеба из ржаной муки и из смеси муки ржаной и пшеничной за один 

килограмм при его реализации в торговых сетях и иных объектах торговли 

Донецкой Народной Республики (далее – предельный уровень цены на хлеб)  

на уровне средней розничной цены Ростовской области, публикуемой 

Территориальным органом Федеральной службы государственной статистики 

по Ростовской области в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет https://61.rosstat.gov.ru:  

consultantplus://offline/ref=811DCAADDCD4B5688533F73CDD4203FC555133249D7609F78FBAEC653E927BD86E996981CA9F7AC0D90FB8703ADBF0B7C51171B3A18ADBCA4370J
https://61.rosstat.gov.ru/


2 

1.1. Хлеб «Бородинский» согласно ГОСТ и его аналоги, произведенные 

по ТУ (в том числе упакованный, за исключением нарезанного); 

1.2. Хлеб «Дарницкий» согласно ГОСТ и его аналоги, произведенные 

по ТУ (в том числе упакованный, за исключением нарезанного); 

1.3. Хлеб «Ржаной украинский» согласно ГОСТ и его аналоги, 

произведенные по ТУ (в том числе упакованный, за исключением нарезанного); 

1.4. Хлеб «Ржаной с отрубями» согласно ГОСТ и его аналоги, 

произведенные по ТУ (в том числе упакованный, за исключением 

нарезанного).». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 
Председатель Правительства Е.А. Солнцев 

 


